
■ I

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги
Приказ

12.12.2023г.
г. Нижние Серги

№ 37/1-од

О создании школьного театра
»■ >

В соответствии Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р об 
утверждении «Стратегии развития воспитания в российской Федерации на период 
до 2025 Года», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», Примерной рабочей 
программой воспитания для общеобразовательных организаций. Федеральным 
государственным образовательным стандартом основного общего образования, 
Указом Президента РФ от 07.05.201 8 № 204 (ред. от 21.07.2020) «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года», в целях реализация творческого потенциала школьников и педагогов в МКОУ 
СОШ №1 г. Нижние Серги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора школы по ВР Бушуевой Т.А.:
1.1. Организовать для учащихся в рамках внеклассной внеурочной деятельности 
работу школьного театра «Волшебный мир театра».
1.2. Разместить на школьном сайте нормативно- правовые документы по созданию 
школьного, театра (до 01.01.2024).
2. Назначить руководителем школьного театра Бушуеву Татьяну Александровну
3. Утвердить Положение о школьном театре.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Мартьянова Е.Б

I


